TexHUYecKni cepBUC ropHOro o6opyaoBaHus

OM3-TOPTEXMALI

CEPBUC TOPHOIro OBOPYOLOBAHMWNA

i)

B bICOKUA YPOBE€Hb TEXHUYECKOro CO-
CTOSIHMA, pPabOTOCNOCOOHOCTU N HaA-

€XHOCTU ropHOro obopyaoBaHus Hanps-
MYI0 BNUSIeT Ha AOCTUXEeHUe npeanpusiTu-
€M LeneBbIX NPOM3BOACTBEHHbIX MoOKa3a-

Tenen u obecnevymBaeT BbICOKYH 3chdek-
TUBHOCTb ero pabotbl. ObecneyeHne uc-
npaBHOM paboTbl TEXHUKN — aKTyasribHas 3a-
hayva ons Bcex 6e3 UCKIIYeHUs ropHOOo-
ObliBalOLWMX NpeanpUATUNA.

MCﬂpaBHaﬂ p360Ta ropHOro 060py,E|,OBaHI/IF|
3aBUCUT OT MHOTIUX CbaKTOpOB: peryndapHoCcTun
npoeegeHnd MOHUTOPUHIa TEXHNYECKOIro COCTo-
AHNA, CBOEBPEMEHHOIO rNnpoBeaeHnA TeXxHn4ec-
KOro O6CJ'Iy)KI/IBaHVIFI M 3aMeHbl U3BHOLWEHHbIX Oe-
Taneu KBaJ'II/I(bVILI,I/IpOBaHHbIMVI crneunanncrtamun,
co6m0,u,eva TEXHUKN 3KCniyataunm n rnpoymx
¢haKkTopoB.

Cel'O,D,Hf-l okono 70 % pOCCVIIZCKOI'O PbIHKa TA-
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XenbIX KapbEePHbIX 3KCKaBaTOPOB W AparfnanHoB
3aHmmaet npoaykumns «M3-KAPTIKC» n «Ypan-
mMawsaBon» (npeanpuatusa MNpynnsl OM3) — Be-
AyLUMX MaLLIMHOCTPOUTESNbHbIX 3aBOAOB, pacno-
NoXeHHbIX Ha Tepputopun Poccuiickon depe-
paunn. Poccuickas ropHaa TexHuKa oTnunyaert-
CH BbICOKOM 3hEeKTUBHOCTBIO 3KCMyaTaummn,
HN3KOM ce6eCTOMMOCTLIO OAHOrO A0OLITOro Ky-
GomeTpa ropHOM Maccbl U HU3KOWM CTOMMOCTbIO
BNaAeHnsa B CpaBHEHUN C 3apyBeXxXHbIMK aHano-
ramu, 4To NoATBEPXAAETCS MHOrONIETHEN MNpak-
TUKOW.

B cooTBeTCTBUM CO CTpaTermemn kopnopaumm
«O6begmHEHHbIE MaLLMHOCTPOUTENbHbIE 3aBO-
Abl» NO pa3BUTUIO PUPMEHHOIO CEpBUCA Ha TEP-
putopumn ctpaH CHIC B 2010-2011 rr. 6bIna co-
30aHa CeTb pervoHasibHbIX CEPBUCHbIX KOMMNa-
HWI, YTO NO3BONWUIIO NOBLICUTL 3PIPEKTUBHOCTL
B3aMMOLENCTBUSA MeXy NPON3BOANTENAMM rop-
HOW TEXHMKWN 1 ropHOA06bIBaOLLMMN Npeanpus-
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TUSMUN.

PernoHanbHaa cepBuMCHasa KoMnaHuUsa
«OM3-Toptexmaw» (OO0 «OM3B-lopTexmalu-
CepBucy») sasnsetcsa cepTuuULMpOBaHHbLIM
npeacraBUTENEM MALUMHOCTPOUTENbHbBIX 3aBO-
aoB «N3-KAPT3KC» un «Ypanmawsasog» no
oKasaHuto ycnyr MpMeHHOro cepeuca, nocra-
BOK HOBOFO rOpHOro obopyaoBaHUS U OpUru-
HarbHbIX 3anacHbIX YacTen Ha TeppuTopumn Boc-
TouHoM Cunbupu n OanbHero Boctoka. Komna-
HMA yypexaeHa B r. KpacHosapcke Ha 6ase 3A0
«TOPTEXMALL», kotopaa ¢ 1995 r. ocyule-
CTBNSIET TEXHUYECKOE 0BCnyXnBaHne 1 nocTas-
KM 3anacHbIX YaCTeN K FOPHOM TEXHUKE.

MpemmywecTtea KOMNaHUMM
«OM3-Foprexmaw»

« [lpnoputeTHOEe NpaBO Ha pasMeLlleHne
NPON3BOACTBEHHbIX 3aKa30B U UHXEHep-
HO-TEXHMYECKasa nogaepkka OT Mallu-
HOCTPOMUTENbHbLIX 3aBogOB «MWN3-
KAPT3OKC» n «YpanmaluszaBogy;

« PasButaa cbbitoBasi MHpacTpyKkTypa C
pacrnpegeneHHon no tepputopumn Boc-
TouHon Cubupm u [anbHero Boctoka
CETbI0 CEPBUCHbIX CKIagoB, NpUGAmKeH-
HbIX K FOPHbIM NPeanpuaTUSM u OnTu-
ManbHO YKOMMMEKTOBAHHbIX Nog ux dak-
TUYECKUe 1 NPOrHo3mpyemble NoTpedHOoC-
TV (06Last HOMeHKNaTypa 3anacHbIX Yac-
Ten—6onee 1000 HaumeHoBaHUNR);

« OTnaxeHHas normctTnyeckas cuctema c
cob6CTBEHHbBIM NMAPKOM rpy30BbIX aBTOMO-
B6unen n kpaHoB (BO3MOXHOCTb MOCTaBKM
3anacHbIX YacTen B Te4eHne CyTOK C MO-

TexHn4yeckoe obcnyxuBaHue
rOpHOM TEXHUKN CEPBUCHbIMMU
KOMMNaHUAMMU 3aBOOOB-

M3rotoBuTENIeM — 3TO MUPO-
BOW OMNbIT, KOTOPbLIA Ha Npak-
TUKe noKa3asn BbICOKYyK 3d-
(peKTUBHOCTb.

[opHoe geno Ne1 (2) /2014

Bca noctaBnsemas npoayk-
uuAa ceptuchmumpoBaHa U ume-
eT 3JIeMeHTbl BU3yaJfibHOM

I/IAEHTVI(#)VIKaLWIVI Ha npeamMer
onpeapeneHunsa 3aBoaa-
n3roroutenda U opurnHasrb-
HOCTU NpoAYKUUN.

MeHTa NOCTYMNNEHUs 3asBKN);

« Bonbwon onbIT paboTbl N BbICOKUI MPO-
deccroHannam CoTpyaHMKOB,

+ COOGCTBEHHbIN OCHaLEHHbI NPOUN3BO-
ACTBEHHO-CKNaackom komnieke B . Kpac-
HOSpCKe;

« CobcTBeHHast atTecToBaHHas naboparo-
pusa HepaspyLuaroLero KOHTPOors;

e [lonHbIN cnekTp KBanMMOUUMPOBaAHHbIX
ycnyr oMpMeEHHOro cepBuUca;

« OpurnHaneHble 3anyactu OT 3aBOAOB
pynnbl OMS3;

e [apaHTMs Ha nocTaBnsemble 3anacHble
4YacTu u cepsuc.

PUupMeHHbIN cepBmc

®dupmMeHHbIM cepBuC OT KomnaHum «OM3-
[opTexmalu» — 3TO Lenbl KOMMNIIEKC YCNYT, Ha-
NpaBrieHHbIN Ha MOBbIWEHNE 3PPEKTUBHOCTHU
NCMONb30BaHUS U NPOASIEHNE XKUSHEHHOIO LNK-
na ropHon TexHuku. KomnaHusa npegnaraet wu-
POKWIA CNEKTP AMarHocTnyeckmx pabot, npose-
AEHNEe PEMOHTOB It0BOM CNOXHOCTU, MOHTaX,
MoOEepHU3auu ropHON TEeXHUKWU, MNYCKOo-
HanagouvHble paboTbl.

CepBucHble NpPOAYKTbl MOryT npenocTas-
NATbCA NOTPEBUTENIO Kak B KOMMNEKCe, Tak U B
BUOE OTAENbHbIX YCAyr, HO HanbonbLuasi 3KOHO-
Muyeckas a(PdPEeKTUBHOCTb AOCTUraeTcs npu
KOMIMSEKCHOM cepBUCHOM obcnyxmBaHun. Bee
BOMPOChI MO BBOAY B 3KCMyaTaLmio ropHOM Tex-
HWKW, MOHUTOPUHIY 1 NogaepxaHuto ee B pabo-
TOCMNOCOBHOM COCTOSIHUW Ha MPOTSKEHUN BCETO
XW3HEHHOro LMKna nepefarTcsd B KOMMNETEH-
unto komnanmm «OM3-IopTexmalu», nyTem npu-
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CYyTCTBUSA CcepTUULMpoBaH-
HbIX CEPBUC-UHXEHEPOB U Bbl-
COKOKBanmMuumnpoBaHHbIX
CrneumanncToB rNo PEMOHTY U
Hanagke obopyaoBaHusa u
Npv NOMOLUK cneunanbHO 06-
Opy4OBaHHOW NepenBMKHON
PEMOHTHON MacTEpPCKON.

[Mpn kKOMnNnNekcHom cep-
BMCHOM o06CnyXmnBaHun 3a
cyeT COBCTBEHHbLIX CpeacTB
komMmnaHum «OM3-Top-
Texmall» co3gaéTtca cepBuc-
HbIN cknag, NPUGNMXKEHHbIN K
ropHogobbiBatowemMy npea-
NPUATUIO U YKOMMMEKTOBAH-
HbIW NoA pakTndeckue n nNpo-

FHO3UpyeMmbIC HOTpe6HOCTM B Puc. 1. Cneyuanucmamu peMOHMHO-MOHMa)XKHo20 Komririekca komnaHuu « OM3-fopmex-
3anacHbIX YacTaX U KOMMINEK-  maw» bbin 3aKoHYeH 80ccmaHo8umernbHbIl peMoHm akckagamopa IKIM-81 dna OAO

KopuwyHosckuti FTOK» (OAO «Meyen
Tytowmnx. Komnanuma «OMS- «Ropuly » ( « »)

[opTexmall», Kak €OuHbIA LIeHTP OTBETCTBEH- BOACTBY perynsapHo npegocraBndetcd obbek-
HOCTW, CaMOCTOSTESbHO OnpeaensieT nepedeHb  TUBHas MHgopMauunsa o pabote obopynoBaHus
nobbeM paboT MO PEMOHTY U NSIAHOBOMY TEXHU-  rOpHOA06bLIBaOLLEro NpeanpuaTus.

YeckoMy 0B6Crny>XMBaHMKO FOPHOWN TEXHUKWN B COOT- Cepsuc komnaHmm «OM3-lopTexmalu» no-
BETCTBUU C ee PaKTUYEeCKNM coCcTosiHMEM. Pyko-  3BonsieT:

¢ CHWU3UTb CTOUMOCTb Bria-
OEHNSI TOPHOM TEXHNKOW;

e onNTUMMU3MpoBaTb OU3-
Hec-npoLeccbl U pacxo-
Abl Ha onnarty Tpyaa;

s COKpaTUTb KOSIN4EeCTBO
BbIHYXAEHHbIX N aBa-
PUNHbIX MPOCTOEB;

¢ COKpaTUTb MNPOJONXKMU-
TEeNbHOCTb PEMOHTOB;

* YBENUYUTb CPOK CIYXObI
ropHoro obopyaoBaHus;

* yBenuyYuTbL 06bem J0ObI-
YM MOMEe3HbIX UcKonae-
MblX;

e MNOBbLICUTb KO3 PULK-
€HT TeXHU4YeCKOW roToB-
HocTu (KTT) ropHon Tex-

Puc. 2. CepsucHoii komnaHueii «OM3-Topmexmatu» nposedeHs pabombl M0 peMOHMYy HUKN,
packoca cmpernbl S 40.100 dns OAO «Paspe3 TynyHckul» (OO0 «KomnaHusi «Bocmcu- « YBENUYUTb M pl/l6b| nb "
byzonby», Mipkymckasi obrnacme)
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KanuTanusauuio akT1BOB;
CKOHLIEHTPMPOBATLCS HA OCHOBHOM OU3-
Hece 1 CoKpaTUTb 0GbeM HENPOMUIbHbLIX
aKTUBOB.

NMpeumywecrea
OPpUrMHaNbHbIX 3anacHbIX
yacrtem
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Puc. 3.CepsucHas komnaHusi « OM3-l'opmexmaw» nocmasuna u ocyuwecmesusia MOHmMax
«no0 KoYy akckagamopa IKI-15M npoussodcmea «U3-KAPTOKC» dna AK «AJIPOCA»

CoBpeMeHHbIe TEXHOIIOIMM U Ka4YeCTBEH-
HO€e Cbipbe. 3an4yacTy U3roTOBIEHbI C UC-
Nnorb30BaHNEM MepenoBbIX TEXHOMOMNNA,
CbIpbsl BLICOKOM NPO6bI NpY y4acTum KBa-
nnMdunLMpoBaHHOro nepcoHana, 4to obec-
neyYnBaeT BbICOKMI YPOBEHb kKadecTsa, be-
30MacCHOCTU, HAAEXHOCTW;

OaouH npoussoautens. Pabota nposo-
ANTCA B paMKax eauHon yHUULMPOBaH-
HoW cuctembl. Bce 3anacHble YacTu nsro-

TaBMMBAOTCA Ha TEX XXe NPON3BOACTBEH-
HbIX NMUHUAX, YTO U caMa TEXHMKA, TakUM
06pa3om, OHM MNOMHOCTLIO MAEHTUYHbI Ae-
Tansm, yCTaHOBMEHHbIM Ha HOBYHO TEXHU-
Ky — 3TO MO3BOSSIET BOCCTAHOBUTb TEXHU-
Ky 0O TeXHM4Yecknx TpeboBaHui 3aBofa-
N3roToBUTENS;
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MeHbLUNA N3HOC COMPSPKEHHbIX AeTanen.

ConpsikeHHble aeTann B MEHbLLEN CcTene-

HU NogBepXXeHbl N3HOCY B Xo4e JKCniya-

Tauuu;

OnutenbHbin cpok cnyx6bl. OpurinHanes-

Hble 3an4acT UMeroT 6onee ANUTENbHbIN

CPOK CnyX0bl, IO3TOMY LIeHOBOE Npenmy-

LLEeCTBO HEOPUIMHAanbHbIX 3an4yacTten Te-

psieT CBOE 3HAYEHUE;

BxooHon koHTponb kadvectBa. [lomumo

NPON3BOACTBEHHOIO KOHTPOSA OpUrK-

HarnbHblEe 3anacHble YaCcTu NPOXOAAT BXOA-
HOWM KOHTPOSb KayecTBa HenocpeaCcTBEH-

HO NPW MNOCTYMNJIEHUM HA CKIag KoMNaHum

«OMS3-lopTexmalu», BKNYawoLWWn B ce-

05 MHCTpYMeEHTarnbHbIA KOHTPOsb B flabo-

paTopun HepaspyLUaloLWero KOHTPons u

NPOBEPKY 3anacHbIX YacTel Ha CooTBe-

TcTBME TpeboBaHMAM HOPMATUBHO-

TEXHNYECKNX JOKYMEHTOB;

lapaHTMa kayecTBa. [lpegocrasnsaercd ra-
paHTUSa 3aBoOOB-U3rotoBuTenen. Heopu-

r’MHarnbHble 3anacHble YacTU HE TOSbKO He

nognagatoT nog AeNCcTBME rapaHTum, HO U

BMeKyT 3a cobon NoTepro rapaHTUn B OTHO-
LLIEHUW Lo € ANHNLbI FOPHON TEXHUKMN.

[maBHOM 3agayen cne-
LManUCTOB KOMMNaHUU
«OM3-lopTexmalu» aBnsi-
eTca obecrneyeHne becne-
peboriHon paboTbl ropHo-
pAobbiBaoLwen TEeXHUKU
npeanpuaTtus. Pernonans-
Has cepBMCHasi KOMMaHUs
«OM3-lopTexmawu» sBns-
eTca HageXHbiM 6usHec-
napTHepoM AOns KpyrnHew-
LLINX POCCUMNCKNX FOPHOOO-
OblBaOLWMX NpeanpusaTUn
Ha MPOTSXXEHUN MHOTUX
neT, YTO MO3BOSISIET rOBO-
pUTb O BbICOKOM npodhec-
CMOHanNM3mMe M oTBe-
TCTBEHHOM OTHOLUEHUN K

peny. X
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